Terminada la jornada del 19 de diciembre de 2025 con la Resolución Rectoral 

No.202503605 de 2025, se suspendieron los términos en trámites 

administrativos que adelanta la Institución Universitaria Digital de Antioquia – IU. 

Digital.

Atención al Ciudadano

De las diez mil veinticuatro (10.024) PQRSFD ingresadas,  se 
resolvieron nueve mil ochocientos setenta y tres (9.873) en el cuarto 

trimestre de 2025 de los niveles I, II y III y ciento cincuenta y uno 
(151)  de los niveles II y III quedaron pendientes de trámite y respuesta.

Estado de gestión y trámite PQRSFD

98,49%

1,51%

Resueltas En Seguimiento

Atención al Ciudadano

Número de solicitudes que fueron trasladadas a 

otra institución:
• Ninguna de las 10.024 PQRSFD ingresadas en el cuarto trimestre de